7.

7.

[bookmark: sub_220]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск
13.03.2014                                                                  № 115

	О внесении изменений в постановление администрации Весьегонского района от 20.11.2013 № 784

Постановляю:
1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Весьегонского района Тверской области от 20.11.2013 № 784 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий городского поселения  - город Весьегонск, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее постановление), изложив его в новой редакции (приложение 1).
2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить минимальное значение расстояний от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) (при отсутствии обособленной территории), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 настоящего постановления до границы прилегающей территории
	от детских организаций		не менее 60 метров;
	от образовательных организаций		не менее 70 метров;
	от медицинских организаций		не менее 30 метров;
	от объектов спорта	 не менее 30 метров;
	от оптовых и розничных рынков		не менее 15 метров;
	от мест массового скопления граждан 	не менее 15 метров.»
3. Схему № 13, являющуюся приложением 2 к постановлению, изложить в новой редакции (приложение 2)
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь».
5. Настоящее постановление не позднее 1 месяца со дня его опубликования направить в Министерство Тверской области по обеспечению контрольных функций, осуществляющее лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, для размещения его на официальном сайте.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Весьегонского района Ермошина А.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации района
	                 И.И. Угнивенко

Приложение 1
к постановлению администрации
Весьегонского района
     от 13.03.2014  № 115
Приложение 1
к постановлению администрации
Весьегонского района
[bookmark: bookmark1]От 20.11.2013 № 784

Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения – город Весьегонск.
	№
	Наименование организации
	Адрес
	Минимальное
значение расстояния от организаций до
границ прилегающих территорий

	1.
	Муниципальное образовательное
учреждение Весьегонская средняя
общеобразовательная школа
(корпус № 1)

	г. Весьегонск, ул. Южная, дом 24-а
	70 метров

	2.
	Муниципальное образовательное
учреждение Весьегонская средняя
общеобразовательная школа
(корпус № 2)
	г.Весьегонск, ул.Тихонова, 4
	70 метров

	3.
	Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 1

	г. Весьегонск,
ул. К. Маркса, д. 59
	60 метров

	4.
	Муниципальное  дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 3

	г. Весьегонск,
ул. К. Маркса, д. 129
	60 метров

	5.
	Муниципальное  дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 4

	г. Весьегонск,
пер. Пионерский, д. 6
	60 метров

	  6.
	Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 5

	г. Весьегонск,
ул. Мелиораторов, д. 20
	60 метров

	7.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 6
	г. Весьегонск,
ул. Новая, д. 4
	60 метров

	8.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7
	г.Весьегонск,
ул. Промышленная, 37
	60 метров

	9.

	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования Профессиональное училище № 11
	г.Весьегонск,
ул.Карла Маркса, 131
	70 метров

	10.

	ГБУЗ «Весьегонская центральная
районная больница»
	г.Весьегонск, ул.П.Морозова, 52
	30 метров

	11.
	Городской стадион
	г.Весьегонск, ул.Александровская, 84
	30 метров

	12.
	Спортивная площадка

	парк Спасский, 1
	30 метров

	13.

	Территория МУП «Весьегонский рынок»
	г.Весьегонск, ул.К.Маркса, 145
	15 метров

	14.

	Территория автовокзала
	площадь Привокзальная
	30 метров